
2020—2023 胡润中国最具历史文化底蕴品牌榜
序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

1 同仁堂 北京 中药 1669 100 2020 1

2 中国银行 北京 金融 1912 95 2020 2

3 贵州茅台 贵州-仁怀 白酒 1951 93 2020 3

4 五粮液 四川-宜宾 白酒 1909 90 2020 4

5 中华 上海 烟草 1951 87 2020 5

6 交通银行 上海 金融 1908 84 2020 6

7 黄山 安徽-合肥 烟草 1958 82 2020 7

8 汾酒 山西-汾阳 白酒 1919 81 2020 8

9 青岛啤酒 山东-青岛 啤酒 1903 80 2020 9

10 益源庆 山西-太原 调味品 1377 79 2020 10

11 王致和 北京 食品 1669 78 2020 11

12 陈李济 广东-广州 中药 1600 77 2020 12

13 泸州老窖 四川-泸州 白酒 1950 76 2020 13

14 丰谷 四川-绵阳 白酒 1700 74 2020 14

15 云南白药 云南-昆明 中药 1955 73 2020 15

16 九芝堂 湖南-长沙 中药 1650 72 2020 16

17 王老吉 广东-广州 饮料 1828 72 2020 17

18 六必居 北京 食品 1530 71 2020 18

19 红旗 吉林-长春 乘用车 1958 70 2020 19

20 沈永和 浙江-绍兴 黄酒 1664 69 2020 20

21 叶开泰 湖北-武汉 中药 1637 68 2020 21

22 便宜坊 北京 餐饮 1553 67 2020 22

23 方回春堂 浙江-杭州 中药 1649 66 2020 23

24 恒顺 江苏-镇江 调味品 1840 65 2020 24

25 老凤祥 上海 金银饰品 1848 64 2020 25

26 胡庆余堂 浙江-杭州 中药 1874 63 2020 26

27 张裕 山东-烟台 葡萄酒 1892 63 2020 26

28 东阿阿胶 山东-聊城 中药 1952 62 2020 28

29 哈尔滨啤酒 黑龙江-哈尔滨 啤酒 1900 61 2020 29

30 天立 天津 调味品 1665 61 2020 29

31 雷允上 江苏-苏州 中药 1734 60 2020 31

32 全聚德 北京 餐饮 1864 57 2020 32

33 北京饭店 北京 餐饮 1900 56 2020 33

34 商务印书馆 北京 出版 1897 50 2020 34

35 马应龙 湖北-武汉 中药 1875 49 2020 35

36 狗不理 天津 餐饮 1858 46 2020 36

37 三和四美 江苏-扬州 食品 1817 45 2020 37

38 全兴 四川-成都 白酒 1824 44 2020 38

39 楼外楼 浙江-杭州 餐饮 1848 43 2020 39

40 恒孚 江苏-苏州 金银饰品 1806 42 2020 40

41 万有全 上海 食品 1851 41 2020 41

42 鼎丰 上海 调味品 1864 40 2020 42

43 余良卿号 安徽-安庆 中药 1855 39 2020 43

44 冠生园 上海 食品 1918 37 2020 44



序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

45 中华书局 北京 出版 1912 36 2020 45

46 松鹤延年 云南-大理 茶 1902 35 2020 46

47 萃华 辽宁-沈阳 金银饰品 1895 34 2020 47

48 杏花楼 上海 餐饮 1883 34 2020 48

49 双妹 上海 化妆品 1898 33 2020 49

50 同仁堂 北京 中药 1669 100 2021 1

51 贵州茅台 贵州-仁怀 白酒 1951 96 2021 2

52 中国银行 北京 金融 1912 95 2021 3

53 中华 上海 烟草 1951 94 2021 4

54 五粮液 四川-宜宾 白酒 1909 93 2021 5

55 汾酒 山西-汾阳 白酒 1919 88 2021 6

56 黄山 安徽-合肥 烟草 1958 87 2021 7

57 青岛啤酒 山东-青岛 啤酒 1903 81 2021 8

58 益源庆 山西-太原 调味品 1377 81 2021 8

59 陈李济 广东-广州 中药 1600 80 2021 10

60 交通银行 上海 金融 1908 79 2021 11

61 叶开泰 湖北-武汉 中药 1637 77 2021 12

62 六必居 北京 食品 1530 76 2021 13

63 便宜坊 北京 餐饮酒店 1553 75 2021 14

64 泸州老窖 四川-泸州 白酒 1950 74 2021 15

65 红旗 吉林-长春 乘用车 1958 73 2021 16

66 古井贡 安徽-亳州 白酒 1959 72 2021 17

67 中国人保 北京 金融 1949 71 2021 18

68 王致和 北京 食品 1669 71 2021 18

69 海天 广东-佛山 调味品 1955 70 2021 20

70 张小泉 浙江-杭州 生活五金 1628 70 2021 20

71 云南白药 云南-昆明 中药 1955 69 2021 22

72 九芝堂 湖南-长沙 中药 1650 68 2021 23

73 天立 天津 调味品 1665 67 2021 24

74 鼎炉 福建-厦门 中药 1632 64 2021 25

75 王老吉 广东-广州 饮料 1828 63 2021 26

76 雷允上 江苏-苏州 中药 1734 63 2021 26

77 沈永和 浙江-绍兴 黄酒 1664 62 2021 28

78 恒顺 江苏-镇江 调味品 1840 61 2021 29

79 全兴 四川-成都 白酒 1824 60 2021 30

80 丰谷 四川-绵阳 白酒 1700 60 2021 30

81 月盛斋 北京 食品 1775 60 2021 30

82 锦江 上海 餐饮酒店 1935 60 2021 30

83 全聚德 北京 餐饮酒店 1864 59 2021 34

84 张裕 山东-烟台 葡萄酒 1892 59 2021 34

85 胡庆余堂 浙江-杭州 中药 1874 58 2021 36

86 重庆啤酒 重庆 啤酒 1958 57 2021 37

87 郎酒 四川-泸州 白酒 1957 57 2021 37

88 老凤祥 上海 金银饰品 1848 56 2021 39

89 震元 浙江-绍兴 中药 1752 56 2021 39

90 狗不理 天津 餐饮酒店 1858 56 2021 39

91 商务印书馆 北京 出版 1897 55 2021 42



序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

92 梓橦宫 四川-内江 中药 1780 54 2021 43

93 四美 江苏-扬州 食品 1817 52 2021 44

94 马应龙 湖北-武汉 中药 1875 50 2021 45

95 北京饭店 北京 餐饮酒店 1901 50 2021 45

96 东来顺 北京 餐饮酒店 1903 50 2021 45

97 广誉远 山西-晋中 中药 1954 49 2021 48

98 中华书局 北京 出版 1912 49 2021 48

99 董酒 贵州-遵义 白酒 1942 48 2021 50

100 吴裕泰 北京 精制茶 1887 48 2021 50

101 万有全 上海 食品 1851 47 2021 52

102 萃华 辽宁-沈阳 金银饰品 1895 47 2021 52

103 余良卿号 安徽-安庆 中药 1855 47 2021 52

104 东阿阿胶 山东-聊城 中药 1952 47 2021 52

105 哈尔滨啤酒 黑龙江-哈尔滨 啤酒 1900 46 2021 56

106 洋河 江苏-宿迁 白酒 1949 46 2021 56

107 鼎丰 上海 调味品 1864 46 2021 56

108 西凤 陕西-宝鸡 白酒 1956 45 2021 59

109 宣字 云南-曲靖 食品 1909 45 2021 59

110 信谊 上海 化学药 1916 44 2021 61

111 冠生园 上海 食品 1918 44 2021 61

112 沱牌 四川-射洪 白酒 1945 43 2021 63

113 杏花楼 上海 餐饮酒店 1883 43 2021 63

114 中茶 北京 精制茶 1949 43 2021 63

115 桂发祥 天津 食品 1927 42 2021 66

116 口子 安徽-淮北 白酒 1955 42 2021 66

117 梅林 上海 食品 1930 42 2021 66

118 雙妹 上海 化妆品 1898 41 2021 69

119 光明 上海 食品 1950 41 2021 69

120 通化葡萄酒 吉林-通化 葡萄酒 1937 41 2021 69

121 松鹤延年 云南-大理 精制茶 1902 40 2021 72

122 寿仙谷 浙江-金华 中药 1909 39 2021 73

123 牛栏山 北京 白酒 1952 39 2021 73

124 新世界 上海 零售 1915 39 2021 73

125 永久 上海 自行车 1949 38 2021 76

126 衡水老白干 河北-衡水 白酒 1946 38 2021 76

127 人民文学出版社 北京 出版 1951 38 2021 76

128 长虹 四川-绵阳 家用电器 1958 38 2021 76

129 五芳斋 浙江-嘉兴 食品 1921 38 2021 76

130 健民 湖北-武汉 中药 1953 38 2021 76

131 人民音乐出版社 北京 出版 1954 38 2021 76

132 同庆楼 安徽-合肥 餐饮酒店 1925 37 2021 83

133 东湖 山西-太原 调味品 1956 37 2021 83

134 珠江钢琴 广东-广州 乐器 1958 37 2021 83

135 佛慈 甘肃-兰州 中药 1929 37 2021 83

136 红双喜 上海 体育用品 1959 37 2021 83

137 广州酒家 广东-广州 食品 1939 36 2021 88

138 崂山 山东-青岛 饮料 1934 36 2021 88



序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

139 中央商场 江苏-南京 零售 1936 35 2021 90

140 真真老老 浙江-嘉兴 食品 1939 35 2021 90

141 金徽 甘肃-陇南 白酒 1960 35 2021 90

142 河套 内蒙古-巴彦淖尔 白酒 1952 33 2021 93

143 红星 北京 白酒 1949 33 2021 93

144 北冰洋 北京 饮料 1951 33 2021 93

145 桂林三花 广西-桂林 白酒 1952 33 2021 93

146 枝江 湖北-枝江 白酒 1952 33 2021 93

147 冰峰 陕西-西安 饮料 1953 32 2021 98

148 熊猫 浙江-温州 食品 1956 32 2021 98

149 美加净 上海 化妆品 1960 31 2021 100

150 片仔癀 福建-漳州 中药 1555 78.6 2022 1

151 同仁堂 北京 中药 1669 74.2 2022 2

152 贵州茅台 贵州-仁怀 白酒 1951 71.1 2022 3

153 五粮液 四川-宜宾 白酒 1909 70 2022 4

154 中华 上海 烟草 1951 64.7 2022 5

155 中国银行 北京 金融 1912 63 2022 6

156 黄山 安徽-合肥 烟草 1958 60.4 2022 7

157 汾酒 山西-汾阳 白酒 1919 60.2 2022 8

158 农业银行 北京 金融 1951 59.1 2022 9

159 青岛啤酒 山东-青岛 啤酒 1903 58.9 2022 10

160 建设银行 北京 金融 1954 58.8 2022 11

161 交通银行 上海 金融 1908 56.9 2022 12

162 王致和 北京 食品 1669 53.2 2022 13

163 云南白药 云南-昆明 中药 1955 52.8 2022 14

164 六必居 北京 食品 1530 52.1 2022 15

165 古井贡 安徽-亳州 白酒 1959 51.5 2022 16

166 陈李济 广东-广州 中药 1600 50.4 2022 17

167 益源庆 山西-太原 调味品 1377 50 2022 18

168 便宜坊 北京 餐饮酒店 1553 48.6 2022 19

169 中国人保 北京 金融 1949 48.3 2022 20

170 九芝堂 湖南-长沙 中药 1650 48.3 2022 20

171 海天 广东-佛山 调味品 1955 47.9 2022 22

172 王老吉 广东-广州 饮料 1828 47.9 2022 22

173 叶开泰 湖北-武汉 中药 1637 47.3 2022 24

174 老凤祥 上海 金银饰品 1848 47.1 2022 25

175 恒顺 江苏-镇江 调味品 1840 47 2022 26

176 郎酒 四川-泸州 白酒 1957 46.6 2022 27

177 张小泉 浙江-杭州 生活五金 1628 45.8 2022 28

178 德州扒鸡 山东-德州 食品 1692 45.6 2022 29

179 锦江 上海 餐饮酒店 1935 45.5 2022 30

180 泸州老窖 四川-泸州 白酒 1950 43.2 2022 31

181 红旗 吉林-长春 乘用车 1958 42.4 2022 32

182 马应龙 湖北-武汉 中药 1875 42.3 2022 33

183 东阿阿胶 山东-聊城 中药 1952 41.9 2022 34

184 张裕 山东-烟台 葡萄酒 1892 41.9 2022 34

185 雷允上 江苏-苏州 中药 1734 41.7 2022 36



序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

186 天立 天津 调味品 1665 41.3 2022 37

187 全聚德 北京 餐饮酒店 1864 40.2 2022 38

188 丰谷 四川-绵阳 白酒 1700 39.8 2022 39

189 狗不理 天津 餐饮酒店 1858 38.8 2022 40

190 会稽山 浙江-绍兴 黄酒 1743 38.1 2022 41

191 鼎炉 福建-厦门 中药 1632 37.6 2022 42

192 达仁堂 天津 中药 1914 37.5 2022 43

193 重庆啤酒 重庆 啤酒 1958 37.2 2022 44

194 沈永和 浙江-绍兴 黄酒 1664 36.9 2022 45

195 洋河 江苏-宿迁 白酒 1949 36.8 2022 46

196 月盛斋 北京 食品 1775 36.2 2022 47

197 百雀羚 上海 日化 1931 35 2022 48

198 东来顺 北京 餐饮酒店 1903 34.3 2022 49

199 震元 浙江-绍兴 中药 1752 34 2022 50

200 北京饭店 北京 餐饮酒店 1901 33.9 2022 51

201 广誉远 山西-晋中 中药 1954 33.3 2022 52

202 杏花村 山西-汾阳 白酒 1949 32.6 2022 53

203 东古牌 广东-鹤山 调味品 1850 32.5 2022 54

204 哈尔滨啤酒 黑龙江-哈尔滨 啤酒 1900 31.9 2022 55

205 西凤 陕西-宝鸡 白酒 1956 31.7 2022 56

206 光明 上海 食品 1950 31.7 2022 56

207 老庙 上海 金银饰品 1906 31.7 2022 56

208 梓橦宫 四川-内江 中药 1780 31.1 2022 59

209 胡庆余堂 浙江-杭州 中药 1874 31 2022 60

210 萃华 辽宁-沈阳 金银饰品 1895 30.9 2022 61

211 三和四美 江苏-扬州 食品 1817 30.9 2022 61

212 口子 安徽-淮北 白酒 1955 30.3 2022 63

213 杏花楼 上海 餐饮酒店 1883 29.8 2022 64

214 徽六 安徽-六安 精制茶 1905 29.8 2022 64

215 全兴 四川-成都 白酒 1824 29.7 2022 66

216 宣字 云南-曲靖 食品 1909 29.2 2022 67

217 沱牌 四川-射洪 白酒 1945 29.1 2022 68

218 长虹 四川-绵阳 家用电器 1958 29.1 2022 68

219 衡水老白干 河北-衡水 白酒 1946 28.9 2022 70

220 商务印书馆 北京 出版 1897 28.9 2022 70

221 信谊 上海 化学药 1916 27.5 2022 72

222 寿仙谷 浙江-金华 中药 1909 27.3 2022 73

223 余良卿号 安徽-安庆 中药 1855 27.3 2022 73

224 德昌祥 贵州-贵阳 中药 1900 27.2 2022 75

225 牛栏山 北京 白酒 1952 26.9 2022 76

226 万有全 上海 食品 1851 26.5 2022 77

227 谢裕大 安徽-黄山 精制茶 1875 26.5 2022 77

228 谢馥春 江苏-扬州 日化 1830 26.5 2022 77

229 广州酒家 广东-广州 食品 1939 26.2 2022 80

230 吴裕泰 北京 精制茶 1887 26 2022 81

231 都匀毛尖 贵州-都匀 精制茶 1914 26 2022 81

232 桥头 重庆 食品 1908 25.8 2022 83



序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

233 新百 江苏-南京 商场 1952 25.7 2022 84

234 珠江钢琴 广东-广州 乐器 1958 25.7 2022 84

235 金徽 甘肃-陇南 白酒 1960 25.6 2022 86

236 健民 湖北-武汉 中药 1953 25.5 2022 87

237 中华书局 北京 出版 1912 25.5 2022 87

238 冠生园 上海 食品 1918 25.4 2022 89

239 中茶 北京 精制茶 1949 25.3 2022 90

240 鼎丰 上海 调味品 1864 24.9 2022 91

241 东湖 山西-太原 调味品 1956 24.8 2022 92

242 古越龙山 浙江-绍兴 黄酒 1952 24.8 2022 92

243 梅林 上海 食品 1930 24.6 2022 94

244 丁义兴 上海 食品 1852 24.6 2022 94

245 王守义 河南-驻马店 调味品 1959 24.1 2022 96

246 宏济堂 山东-济南 中药 1907 24.1 2022 96

247 承庆堂 安徽-亳州 中药 1890 24 2022 98

248 同济堂 贵州-贵阳 中药 1888 23.7 2022 99

249 北大仓 黑龙江-齐齐哈尔 白酒 1914 23.7 2022 99

250 片仔癀 福建漳州 中药 1555 78.2 2023 1

251 同仁堂 北京 中药 1669 74.4 2023 2

252 贵州茅台 贵州仁怀 白酒 1951 71.2 2023 3

253 五粮液 四川宜宾 白酒 1909 69.6 2023 4

254 中国银行 北京 金融 1912 63 2023 5

255 中华 上海 烟草 1951 62 2023 6

256 黄山 安徽合肥 烟草 1958 58.3 2023 7

257 农业银行 北京 金融 1951 58.2 2023 8

258 建设银行 北京 金融 1954 57.9 2023 9

259 汾酒 山西汾阳 白酒 1919 57.4 2023 10

260 青岛啤酒 山东青岛 啤酒 1903 57 2023 11

261 便宜坊 北京 餐饮酒店 1553 56.5 2023 12

262 陈李济 广东广州 中药 1600 56.4 2023 13

263 交通银行 上海 金融 1908 56.3 2023 14

264 古井贡 安徽亳州 白酒 1959 55.6 2023 15

265 益源庆 山西太原 调味品 1377 54.8 2023 16

266 九芝堂 湖南长沙 中药 1650 54.4 2023 17

267 六必居 北京 食品 1530 54.2 2023 18

268 王老吉 广东广州 饮料 1828 53.1 2023 19

269 王致和 北京 食品 1669 52.5 2023 20

270 中国人保 北京 金融 1949 49.7 2023 21

271 海天 广东佛山 调味品 1955 49.4 2023 22

272 会稽山 浙江绍兴 黄酒 1743 47.7 2023 23

273 天立 天津 调味品 1665 47.4 2023 24

274 张裕 山东烟台 葡萄酒 1892 47.1 2023 25

275 郎酒 四川泸州 白酒 1957 47 2023 26

276 达仁堂 天津 中药 1914 46.9 2023 27

277 张小泉 浙江杭州 生活五金 1628 46.3 2023 28

278 老凤祥 上海 金银饰品 1848 46.2 2023 29

279 云南白药 云南昆明 中药 1955 45.8 2023 30



序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

280 雷允上 江苏苏州 中药 1734 45.2 2023 31

281 叶开泰 湖北武汉 中药 1637 44.2 2023 32

282 全聚德 北京 餐饮酒店 1864 44.1 2023 33

283 东阿阿胶 山东聊城 中药 1952 44 2023 34

284 恒顺 江苏镇江 调味品 1840 43.9 2023 35

285 德州扒鸡 山东德州 食品 1692 42.6 2023 36

286 东来顺 北京 餐饮酒店 1903 42 2023 37

287 红旗 吉林长春 乘用车 1958 41.2 2023 38

288 剑南春 四川绵竹 白酒 1958 41.1 2023 39

289 马应龙 湖北武汉 中药 1875 40.7 2023 40

290 泸州老窖 四川泸州 白酒 1950 40.1 2023 41

291 锦江 上海 餐饮酒店 1935 40 2023 42

292 口子 安徽淮北 白酒 1955 39.7 2023 43

293 月盛斋 北京 食品 1775 38.5 2023 44

294 沈永和 浙江绍兴 黄酒 1664 38.4 2023 45

295 狗不理 天津 餐饮酒店 1858 38.3 2023 46

296 衡水老白干 河北衡水 白酒 1946 38.2 2023 47

297 迎驾 安徽六安 白酒 1955 38 2023 48

298 东古牌 广东鹤山 调味品 1850 37.6 2023 49

299 王麻子 北京 生活五金 1651 37.1 2023 50

300 北京稻香村 北京 食品 1895 36.6 2023 51

301 洋河 江苏宿迁 白酒 1949 36.2 2023 52

302 西凤 陕西宝鸡 白酒 1956 35.7 2023 53

303 重庆啤酒 重庆 啤酒 1958 35.5 2023 54

304 寿仙谷 浙江金华 中药 1909 35.4 2023 55

305 中茶 北京 精制茶 1949 35.1 2023 56

306 梓橦宫 四川内江 中药 1780 35 2023 57

307 鼎炉 福建厦门 中药 1632 34.9 2023 58

308 三和四美 江苏扬州 食品 1796 34.3 2023 59

309 长虹 四川绵阳 家用电器 1958 34.2 2023 60

310 谢馥春 江苏扬州 日化 1830 33.7 2023 61

311 北京饭店 北京 餐饮酒店 1901 33.5 2023 62

312 广誉远 山西晋中 中药 1954 33.4 2023 63

313 萃华 辽宁沈阳 金银饰品 1895 33.3 2023 64

314 光明 上海 乳制品 1950 33.2 2023 65

315 百雀羚 上海 日化 1931 33.1 2023 66

316 胡庆余堂 浙江杭州 中药 1874 33 2023 67

317 哈尔滨啤酒 黑龙江哈尔滨 啤酒 1900 32.2 2023 68

318 古越龙山 浙江绍兴 黄酒 1952 32.1 2023 69

319 牛栏山 北京 白酒 1952 32 2023 70

320 广州酒家 广东广州 食品 1939 31.7 2023 71

321 德昌祥 贵州贵阳 中药 1900 31.6 2023 72

322 老庙 上海 金银饰品 1906 31.5 2023 73

323 全兴 四川成都 白酒 1824 31.4 2023 74

324 宏济堂 山东济南 中药 1907 31.2 2023 75

325 楼外楼 浙江杭州 餐饮酒店 1848 31.1 2023 76

326 震元 浙江绍兴 中药 1752 31 2023 77



序号 品牌 企业总部 行业 得名时间 总分 年度 排名

327 信谊 上海 化学药 1916 30.8 2023 78

328 同济堂 贵州贵阳 中药 1888 30.7 2023 79

329 宣字 云南曲靖 食品 1909 30.5 2023 80

330 杏花楼 上海 餐饮酒店 1883 30.4 2023 81

331 恒源祥 上海 服装 1927 29.8 2023 82

332 谢裕大 安徽黄山 精制茶 1875 29.6 2023 83

333 五芳斋 浙江嘉兴 食品 1921 29.5 2023 84

334 福牌 山东济南 食品 1950 29.4 2023 85

335 健民 湖北武汉 中药 1953 29.3 2023 86

336 余良卿号 安徽安庆 中药 1855 29.2 2023 87

337 沱牌 四川射洪 白酒 1945 28.9 2023 88

338 丁义兴 上海 食品 1852 28.8 2023 89

339 珠江钢琴 广东广州 乐器 1958 28.7 2023 90

340 金徽 甘肃陇南 白酒 1960 28.6 2023 91

341 鼎丰 上海 调味品 1864 28.3 2023 92

342 佛慈 甘肃兰州 中药 1929 27.4 2023 93

343 南翔 上海 食品 1900 27.2 2023 94

344 北冰洋 北京 饮料 1951 27.1 2023 95

345 红星宣纸 安徽黄山 文具 1951 27 2023 96

346 徽六 安徽六安 精制茶 1905 26.9 2023 97

347 卫岗 江苏南京 乳制品 1928 26.8 2023 98

348 商务印书馆 北京 传媒、娱乐及出版 1897 26.5 2023 99

349 皇上皇 广东广州 食品 1940 26.3 2023 100
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